14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Junho de 2024.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
PROCESSO Nº 2024-L4HGP
A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEGER torna público o interesse na
identificação de imóveis localizados nas Regiões
Administrativas Centro e Jucutuquara, Município
de Vitória/ES, com área construída entre 4.000,00
m² e 4.800,00 m², disponíveis para cessão ou
locação, a ser destinado ao funcionamento da
Sede Administrativa desta Secretaria, mediante o
recebimento de propostas na forma especificada no
edital.
O conteúdo na íntegra da presente consulta ficará
disponível no site da SEGER (www.seger.es.gov.br,
aba “Gestão de Patrimônio”), e no Portal de Patrimônio
do Espírito Santo (https://portaldepatrimonio.
es.gov.br/) durante seu período de vigência.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos,
através do telefone (27) 3636-5330.

Vitória, 29 de maio de 2024

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1331339

PORTARIA N.º 420-S, DE 29 DE MAIO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto
nº1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013;
considerando o art. 27 do Decreto nº 5331- R,
publicado em 13 de março de 2023, e tendo em vista
o que consta do processo eletrônico nº 2024-JDHM4,

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a)
JAMILA DE SOUZA AUTEIRO, Número Funcional
3794695, no vínculo 1, em que é efetivo(a) da
carreira de Magistério - Professor B, de acordo com
o artigo 57, inciso III da Lei Complementar nº 46/94
e o Decreto nº 5331- R, publicado em 13 de março
de 2023, a nível de Pós-Graduação Stricto Sensu na
modalidade de MESTRADO, em Práticas Educativas
em Ensino de Humanidades do Programa de
Pós-Graduação em Ensino de Humanidades (PPGEH),
oferecido pelo Instituto Federal do Espírito Santo
(IFES) na modalidade de afastamento PARCIAL,
pelo período 03 de junho de 2024 a 31 de março de
2026.

Vitória-ES, 29 de maio de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
SEGER

Protocolo 1330948

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 357-S, publicada em 07 de maio de
2024, sob o protocolo 1281436,

Onde se lê:... 28 de maio de 2024 a 28 de dezembro
de 2024.

Leia-se:... 01 de junho de 2024 a 31 de novembro
de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1331338

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 311/2024 PROCESSO Nº
2024-DXR1B CONTRATANTE: ESCOLA DE
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
atuar na condução do curso “Curso de Formação
de Agentes de Trânsito - 2024 - Turma Detran
Municípios/2024. Módulo V- Psicologia Aplicada e
Módulo VI - O Papel Educador do Agente-Demanda
Detran|ES - TC 014/2023,Port Nº 966-R 25 de julho
de 2022
Contratado: Jéssica Dias Castilho
Período: 27/05 a 13/06/2024
Valor Hora: R$ 109,00
Carga Horária Total: 24h.
Dotação Orçamentária:
10.45.202.06.451.0036.2173
Elemento de despesa: 339036 Fonte: 1752000000.

Vitória, 27 de maio de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1330546

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 304/2024 PROCESSO Nº
2024-F2P2B CONTRATANTE: ESCOLA DE
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente
para atuar na condução dos módulos no curso
“Ambientação para novos Ingressantes - Carreira
Auditor Fiscal da Receita
Estadual - Sefaz -2024 - PORTª 27-R DE 10 DE ABRIL
DE 2024. Contratado: DANIEL BURMAN
Período: 29/05 a 21/06/2024
Valor Hora: R$ 85,00
Carga Horária Total: 48h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036 Fonte: 1500000000.

Vitória, 29 de maio de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1330548

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 322/2024 PROCESSO Nº 2024-P1135
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para atuar
na condução dos módulos no curso “Ambientação para
novos Ingressantes - Carreira Auditor Fiscal da Receita
Estadual - Sefaz -2024 - PORTª 27-R DE 10 DE ABRIL
DE 2024. Contratado: LUCAS DA SILVA BELLUMAT

Suporte Nuinf
Realce

Suporte Nuinf
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-29T21:17:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial